

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の事業報告書」)

令和 7 年度の実業報告書
令和 7 年 4 月 1 日から令和 8 年 3 月 31 日まで

NPO 法人 FOR ALL

1 事業の成果

障害児通所事業は、一年を通して感染症の影響を受け、利用児減少傾向にあった。
相談支援事業に関しては、安定した運営を継続している。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費の金 額(単位:千 円)
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障害福祉サービス事業	活動実績なし			
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく相談支援事業	障がいのある方への計画相談事業及び基本相談を実施	(A) 令和 7 年 4 月～ 令和 8 年 3 月 (B) 豊後大野市 (C) 7 名	(D) 18 歳以上の障がいのある方 (E) 100 名	10,948 千円
児童福祉法に基づく障害児通所支援事業	障がい等を抱える児童への児童発達支援事業	(A) 令和 7 年 4 月～ 令和 8 年 3 月 (B) 大分市 (C) 10 名	(D) 未就学児 (E) 1 日 20 名	38,716 千円
児童福祉法に基づく障害児通所支援事業	障がい等を抱える児童への放課後等デイサービス事業	(A) 令和 7 年 4 月～ 令和 8 年 3 月 (B) 大分市 (C) 5 名	(D) 学童 (E) 1 日 10 名	17,561 千円
児童福祉法に基づく障害児相談支援事業	障がいのある児童への計画相談支援及び基本相談を実施	(A) 令和 7 年 4 月～ 令和 8 年 3 月 (B) 豊後大野市 (C) 7 名	(D) 未就学児 及学童 (E) 200 名	14,891 千円

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	事業費の金 額(単位:千 円)

(備考)

計 82.116

- 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

活動計算書

[税込] (単位: 円)

NPO法人 FOR ALL

自 2025年 4月 1日 至 2026年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費
賛助会員受取会費

45,000

114,000

159,000

【事業収益】

委託事業収益
障害福祉サービス等事業収益

1,200,000

83,531,500

84,731,500

【その他収益】

受取 利息
雑 収 益

14,832

190,390

205,222

経常収益 計

85,095,722

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)
臨時雇賃金
賞与 手当(事業)
法定福利費(事業)
福利厚生費(事業)

39,601,447

8,964,085

4,165,555

7,549,605

163,453

人件費計

60,444,145

(その他経費)

給 食 費(事業)
保育材料費(事業)
水道光熱費(事業)
燃 料 費(事業)
消耗器具備品費(事業)
保 険 料(事業)
賃 借 料(事業)
車 輜 費(事業)
旅費交通費(事業)
研修研究費(事業)
消耗品 費(事業)
修 繕 費(事業)
通信運搬費(事業)
減価償却費(事業)
業務委託費(事業)
保 守 料(事業)
租税 公課(事業)
土地・建物賃借料(事業)
諸 会 費(事業)
支払手数料(事業)
支払 利息(事業)
雑 費(事業)

132,888

95,859

652,479

4,154

91,060

1,029,870

3,133,320

1,254,435

794,952

103,604

660,122

108,700

935,007

2,383,431

810,700

195,270

68,100

8,652,000

5,000

141,062

499,541

90,672

その他経費計

21,842,226

事業費 計

82,286,371

【管理費】

(人件費)

人件費計

0

(その他経費)

その他経費計

0

管理費 計

0

経常費用 計

82,286,371

当期経常増減額

2,809,351

【経常外収益】

経常外収益 計

0

【経常外費用】

固定資産除却損

1

活動計算書

NPO法人 FOR ALL		[税込] (単位: 円)	
		自 2025年 4月 1日	至 2026年 3月31日
経常外費用 計			1
税引前当期正味財産増減額		2,809,350	✓
法人税、住民税及び事業税		71,000	✓
当期正味財産増減額		2,738,350	✓
前期繰越正味財産額		△ 3,601,543	✓
次期繰越正味財産額		△ 863,193	✓

貸借対照表

NPO法人 FOR ALL
全事業所

[税込] (単位: 円)
2026年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金

47,005

普通 預金

4,296,697

現金・預金 計

4,343,702

(売上債権)

事業未収金

14,638,420

売上債権 計

14,638,420

(その他流動資産)

前払 費用

898,661

立 替 金

294,975

仮 払 金

20,000

その他流動資産 計

1,213,636

流動資産合計

20,195,758

【固定資産】

(有形固定資産)

建物附属設備

139,794

車両運搬具

355,588

器具及び備品

781,714

有形リース資産

1,425,600

有形固定資産 計

2,702,696

(投資その他の資産)

差入保証金

9,280,000

敷 金

120,000

長期前払費用

140,000

投資その他の資産 計

9,540,000

固定資産合計

12,242,696

資産合計

32,438,454

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

608,199

事業未払金

127,052

預 り 金

738,247

未払 費用

3,477,044

未払法人税等

71,000

流動負債合計

5,021,542

【固定負債】

長期借入金

27,026,000

長期未払金

778,905

リース債務

475,200

固定負債合計

28,280,105

負債合計

33,301,647

《正味財産の部》

前期繰越正味財産

△ 3,601,543

当期正味財産増減額

2,738,350

正味財産合計

△ 863,193

負債及び正味財産合計

32,438,454

財 産 目 録

NPO法人 FOR ALL
全事業所

[税込] (単位: 円)
2026年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)	
小口 現金	47,005
大飼 (そよかぜ)	(26,942)
萩原 (あお)	(14,927)
仲西町 (そら)	(5,136)
普通 預金	4,296,697
豊和銀行1168556 (本部)	(2,366,536)
豊和銀行1168565 (そよかぜ)	(1,302,326)
豊和銀行1168574 (萩原・仲西)	(138,921)
豊和銀行1168583 (会費)	(3,418)
大分銀行7511121 (会費)	(485,496)
現金・預金 計	4,343,702
(売上債権)	
事業未収金	14,638,420
売上債権 計	14,638,420
(その他流動資産)	
前払 費用	898,661
立 替 金	294,975
仮 払 金	20,000
その他流動資産 計	1,213,636

流動資産合計

20,195,758

【固定資産】

(有形固定資産)	
建物附属設備	139,794
車両運搬具	355,588
器具及び備品	781,714
有形リース資産	1,425,600
有形固定資産 計	2,702,696
(投資その他の資産)	
差入保証金	9,280,000
敷 金	120,000
長期前払費用	140,000
投資その他の資産 計	9,540,000

固定資産合計

12,242,696

資産合計

32,438,454

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	608,199
事業未払金	127,052
預 り 金	738,247
健康保険料	(227,422)
厚生年金保険料	(366,365)
所 得 税	(50,960)
住 民 税	(93,500)
未払 費用	3,477,044
未払法人税等	71,000

流動負債合計

5,021,542

【固定負債】

長期借入金	27,026,000
金融公庫300	(1,620,000)
金融公庫700	(2,232,000)
豊和銀行2900	(16,104,000)
代表者	(300,000)
豊和銀行500	(3,080,000)
金融公庫100	(738,000)

財 産 目 録

NPO法人 FOR ALL
全事業所

[税込] (単位: 円)
2026年 3月31日 現在

金融公庫400	(2,952,000)		
長期未払金	778,905		
リース債務	475,200		
固定負債合計		28,280,105	
負債合計			33,301,647
正味財産			△ 863,193